
41310 Viernes 21 noviembre 2003 BOE núm. 279

21245 RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2003, de la Direc-
ción General de Instituciones Penitenciarias, por la
que se hace público el listado de aprobados definitivos
en la fase de oposición del Cuerpo Facultativo de Sani-
dad Penitenciaria.

Por Orden de 5 de mayo de 2003, del Ministerio del Interior,
se convocan pruebas selectivas para ingreso en el cuerpo Facul-
tativo de Sanidad Penitenciaria (Boletín Oficial del Estado» de 21
de mayo).

Una vez finalizada la fase de oposición y entregada por el Pre-
sidente del Tribunal, copia certificada de las listas de aprobados,
esta Dirección General, en virtud de lo previsto en el artículo 22
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso y en la base 7.1 de la con-
vocatoria, resuelve:

Primero: Hacer publica la relación de aprobados por orden
de puntuación en las pruebas selectivas para el ingreso en el cuerpo
Facultativo de Sanidad Penitenciaria, en la fase de oposición, que
se encontrarán expuestas en los tablones de anuncios de los cen-
tros penitenciarios y en la Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

Segundo: En el plazo de veinte días naturales, a contar desde
el siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
los aspirantes aprobados deberán presentar en la Subdirección
General de Personal de Instituciones Penitenciarias, la documen-
tación acreditativa de los requisitos exigidos en la convocatoria,
base 2. Requisitos de los candidatos:

A) Fotocopia compulsada del título exigido en la base 2.1.3
o certificación académica que acredite haber realizado todos los
estudios para la obtención del título.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá
presentarse la credencial de su homologación.

B) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario de ninguna Administración
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones
públicas.

C) Certificado médico oficial en el que se acredite no padecer
enfermedad ni estar afectado por limitación física o psíquica que
sea incompatible con el desempeño de las correspondientes fun-
ciones.

D) Los aspirantes que no posean la nacionalidad española,
deberán presentar declaración jurada o promesa de no estar some-
tidos a sanción disciplinaria o condena penal que impida en su
estado el acceso a la función pública.

Los aspirantes extranjeros que no residan en España deberán
presentar fotocopia compulsada del resguardo de haber solicitado
la tarjeta de residencia comunitaria, en el caso de que no la hubiera
tenido que aportar en el momento de presentar la solicitud de
participación.

Tercero: Quienes dentro del plazo fijado y salvo casos de fuerza
mayor, no presentasen la documentación, o del examen de la
misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos rese-
ñados en el apartado anterior, no podrán ser nombrados funcio-
narios y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la
responsabilidad en que hubieren incurrido por falsedad en la soli-
citud inicial.

Cuarto: La presente resolución, de conformidad con el artículo
116 de la Ley 30/1.992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero, podrá
ser recurrida potestativamente ante el mismo órgano que lo ha
dictado, mediante la interposición de recurso de reposición en
la plazo de un mes, a partir del día siguiente a su publicación,
o ser impugnada directamente ante la Audiencia Nacional, pudien-
do interponerse, en este caso, recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de
su publicación.

Madrid, 5 de noviembre de 2003.—El Director general, Ángel
Yuste Castillejo.

MINISTERIO DE FOMENTO

21246 ORDEN FOM/3231/2003, de 13 de noviembre, por la
que se corrigen errores de la Orden FOM/2907/2003,
de 13 de octubre, por la que se convocan pruebas
selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo,
en la categoría de Oficial de Servicios Generales, en
el marco del proceso de consolidación de empleo tem-
poral en el Ministerio de Fomento.

Advertidos errores en la Orden FOM/2907/2003, de 13 de octu-
bre, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas
de personal laboral fijo, en la categoría de Oficial de Servicios Gene-
rales, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal
en el Ministerio de Fomento, publicada en el Boletín Oficial del
Estado número 253, de 22 de octubre, se procede a:

Primero.—Efectuar la siguiente rectificación:

En el Anexo I, plaza con «Número de Orden 1», en la colum-
na «Clase permiso de conducir» figura «B», debiendo figurar «C
y C + E».

Segundo.—Abrir un nuevo plazo de veinte días naturales a partir
del día siguiente al de la publicación de la presente Orden en
el Boletín Oficial del Estado, a efectos de presentación de soli-
citudes, exclusivamente para dicho Número de Orden.

Madrid, 13 de noviembre de 2003.—P. D. (O.25-09-00, BOE
05-10-00), el Director general de Organización, Procedimiento
y Control, José Antonio Sánchez Velayos.

Subsecretaria del Departamento.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

21247 ORDEN PRE/3232/2003, de 19 de noviembre, por la
que se aprueban las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para
la provisión, por el sistema general de oposición libre,
de una plaza de personal laboral en el Boletín Oficial
del Estado de Jefe de Servicio de Prevención y Médico
de Empresa.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, así como en el punto 5 de
las bases de la convocatoria de las pruebas selectivas, mediante
el procedimiento de oposición libre, para cubrir una plaza de per-
sonal laboral fijo de Jefe de Servicio de Prevención y Médico de
Empresa, con categoría de Técnico Titulado Superior, Licenciado
en Medicina del Trabajo o Diploma de Medicina en este Organismo,
convocada por Orden PRE/2832/2003, de 15 de octubre (BOE
248, del 16 de octubre),

Este Departamento ha resuelto:

Primero.–Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. La lista de opositores admi-
tidos se encontrará expuesta en los tablones de anuncios del Orga-
nismo (avda. de Manoteras, 54, Madrid), así como en el Centro
de Información Administrativa (calle María de Molina, 50, Madrid).

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Orden la lista
de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión
de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos,
por no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos,
disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Orden, para subsanar los
defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión simul-
tánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser



BOE núm. 279 Viernes 21 noviembre 2003 41311

incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Madrid, 19 de noviembre de 2003.—El Vicepresidente Segundo
del Gobierno y Ministro de la Presidencia, P. D. (Orden
PRE/2779/2003, de 9 de octubre; «BOE» 243, de 10-10-03), el
Director General del Boletín Oficial del Estado, Julio Seage Mariño.

ANEXO

Pruebas selectivas para cubrir una plaza de Jefe de Servicio
de Prevención y Médico de Empresa, con categoría de Técnico
Titulado Superior, Licenciado en Medicina del Trabajo o Diplo-

ma de Medicina de Empresa

D.N.I. Apellidos y nombre Causa

17.693.839-P Cervero Sánchez, Ana ................... (1)
50.303.924-A Cirac Ginesta, María Cinta .............. (1)

5.353.273-T Notario Marqués, Carlos ................ (1)
5.380.564-J Pérez Pérez, María Mercedes ............ (1)

34.594.660-S Rodríguez Blanco, José Eladio .......... (1)

(1) No pagar las tasas de derecho de examen correspondientes, según
lo establecido en el punto 4.6 de las bases de la convocatoria.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

21248 ORDEN APU/3233/2003, de 7 de noviembre, por la
que se aprueban las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos y se anuncia la fecha, hora y
lugar de celebración del ejercicio de oposición de las
pruebas selectivas para cubrir plazas de personal labo-
ral en las categorías de Titulado Medio Sanitario y
Asistencial, mediante contratación laboral fija por el
turno de promoción interna, convocada por Orden
APU/1788/2003, de 9 de junio.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden de 9 de junio
de 2003 (Boletín Oficial del Estado de 1 de julio), por la que

se convocan pruebas para cubrir plazas de Titulado Medio Sani-
tario y Asistencial, mediante contratación laboral fija por el turno
de promoción interna,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos para participar en la citada prueba. Dichas listas
de opositores admitidos y excluidos se encuentran publicadas en
los tablones de anuncios del Ministerio de Trabajo y Asuntos Socia-
les, en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de
Administraciones Públicas, en la Dirección General de la Función
Pública y en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno.
Podrá consultarse igualmente en la siguiente página de Internet:
www.mtas.es.

La relación de aspirantes excluidos y las causas de exclusión,
así como la relación de admitidos, figuran en el anexo de esta
Orden.

Segundo.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos,
que no figuren en la lista de admitidos ni en la de excluidos,
disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Orden, para subsanar, cuando
ello sea posible, los defectos que hayan motivado su inadmisión
o la omisión simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la participación en la prueba.

Tercero.—Transcurrido el plazo citado se harán públicas las
listas definitivas de aspirantes excluidos y admitidos en los mismos
lugares señalados en el párrafo primero.

Cuarto.—Para la realización del ejercicio de oposición se con-
voca a los aspirantes admitidos y que no estén exentos de su
realización para que se presenten el día 17 de enero de 2004,
a las 10.00 horas en la sede del IMSERSO, sita en la C/ Ginzo
de Limia, 58, de Madrid.

Para la práctica del ejercicio será requisito imprescindible que
los aspirantes concurran provistos del DNI o documento equiva-
lente, que acredite de forma indudable su identidad. Asimismo
deberán ir provistos de bolígrafo azul o negro.

Madr id, 7 de noviembre de 2003.—P. D. (Orden
APU/3363/2002, de 27 de diciembre, BOE de 3 de enero), el
Secretario de Estado para la Administración Pública, Julio
Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmos. Sres. Directora General de la Función Pública, Subsecre-
tario del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y Presidente
del Órgano de Selección.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para cubrir plazas de personal laboral en la Categoría

de Titulado Medio Sanitario y Asistencial, mediante contratación laboral fija, por el turno de promoción interna

Orden APU/1788/2003, de 9 de junio (B.O.E. del 1 de julio)

Código
plaza

Núm. Orden Provincia examen
Causas

exclusión
DNI Apellidos y nombre

9.309.943 Díez Martínez, Luis Alberto. 8 Madrid. 4
409.342 Jimeno González, Francisco. 7 Madrid. 3-4-7

17.728.158 Marín Salas, M. José. 10149 5 Madrid. 2
2.199.983 Mellídez Rodríguez, Francisco Javier. Madrid. 3-4-5

12.729.352 Pascual Zamora, M. Carmen. 2 Madrid. 6
33.531.586 Rodríguez Colorado, Olga. 7 Madrid. 4
46.841.057 Rubio Hernández, Cristina. 2 Madrid. 4


